
Federation International Furioso ( FIF) 
 

Koně nesoucí rakousko–uherské geny jsou chováni kromě Česka, 
Slovenska, Maďarska, Rakouska, Rumunska v malé míře v Polsku a v Rusku. V 
Německu se zachovalo stádo z maďarského Sárváru v majetku princa Ludwiga 
Bavorského při Mnichově.  

Tito koně náleží k Evropskému kulturnímu dědictví. Patří mezi ohrožené 
populace a tvoří genové rezervy. Ve většině krajin mají jeho chovatelé nárok na 
dotace v rámci agroenviromentu, nebo podpory chovu ohrožených druhů.  

Evropští chovatelé si v roce 2002 vytvořili sdružení  FIF. Toto sdružení 
zaštiťuje chovatele koní chovaných na základě rakousko-uherských genů. 

 Členy FIF jsou chovatelské organizace z Česka, Maďarska, Polska, 
Rakouska, Rumunska a Slovenska. 

 Hlavním cílem je pomáhat při stabilizaci koní této populace a rozšíření těchto 
koní v Evropě. Působí jako diskusní fórum chovatelů ze zemí, kde se dá najít 
významná populace koní chovaných na základě rakousko-uherských genů a řeší 
otázky společné nomenklatury, standardu výkonnostních zkoušek, společného 
marketingu a výstav. 

 
Každoročně jedna ze zemí pořádá výstavu  International Furioso Festival 

(IFF) na které mají  možnost chovatelé prezentovat svou chovatelskou činnost . 
První výstavy se zhostila Slovenská republika. Výstava  byla pořádána v roce 

2005 při 2. ročníku mezinárodnej výstavy koní Koň 2005  v Trenčíně.  
 
V roce 2006 připadlo pořadatelství na Maďarsko a s koňmi nesoucími 

rakousko–uherské geny jste se mohli setkat při II. výstavě IFF Hódmezövásárhely. 
 
V  roce 2007 připadlo pořadatelství na Českou republiku. V historickém areálu 

hřebčína Napajedla proběhlo dostaveníčko koní nesoucí tradici a mnohostrannost 
koní nesoucích geny rakousko–uherských kmenů. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

          V roce 2008 se výstava IFF vrátila na Trenčínské výstaviště. Již IV. ročník byl 
součástí 5. ročníku mezinárodnej výstavy koní Koň 2008. 
 
 
 



 
Do Maďarské Hódmezövásárhely jste se v roce 2009 mohli vydat na V. IFF.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Více informací na:  www.furioso.sk 
kontakt e-mail: FIF@furioso.sk 

 
 

SCHPMT  byl v roce 2002  jeden ze  zakládajících členů FIF. 
 

http://www.furioso.sk/
mailto:FIF@furioso.sk

